

Cena egzemplarza zł **2**
Pobieranie wyższej opłaty jest nadużyciem

ILUSTROWANY

Prenumerata miesięczna wynosi zł **40**
+ 10 zł za doręczenie zamiejsc.
+ 3 zł za doręczenie miejscowe

KURIER POLSKI

Rok II Telefony Centrali w Bydgoszczy 33-41 i 33-42 (czynne całą dobę) Piątek, dnia 22 lutego 1946 r. Wydawca: SPÓŁDZIELNIA WYDAWNICZA „ZRYW” Nr 51
Centrala zamiejscowa 90. Rozmównica publiczna 19-07 Konto PKO „ZRYW” Nr VI-135. PKO „I.K.P.” Nr VI-140 Konto bieżące: Bank Związku Spółek Zarobkowych w Bydgoszczy

Porozumienie polsko-angielskie w sprawie wysiedlenia Niemców z Polski

Zdwoić strażę

Już żądają „Anschlussu”!

WIEDEŃ (dr). „Linzer Tageblatt” został przez amerykańskie władze okupacyjne Austrii zawieszony z powodu artykułu wstępnego, w którym wbrew zarządzeniom wojskowym władz okupacyjnych wypowiediano się za „anschlussem” z Niemcami.

Cztery szlaki przesiedleńcze dla półtora miliona Niemców. W drodze powrotnej pociągi i statki zabierają będą Polaków ze strefy angielskiej

WARSZAWA (ms). Dowiadujemy się szczegółów porozumienia polsko-brytyjskiego w sprawie przesiedlenia i pół miliona Niemców z Polski do brytyjskiej strefy okupacyjnej. Zgodnie z porozumieniem ustalono 4 szlaki przesiedleńcze dla Niemców. Pierwszym szlakiem — drogą morską ze Szczecina

do Lubeki wysyłanych będzie około 2000 Niemców dziennie. Koleją ze Szczecina do Segeberg przez Lubekę około 1500 osób dziennie. Do Marienhall i Alversdorf będzie przybywać dziennie około 300 osób. Do Frydlandu koło Göttingen będzie przybywać około 3000 osób dziennie. Oddziały brytyjskie pod dowództwem oficerów brytyjskich i łomaczy będą wysyłane na terytory polskie do Kohlfurt i Szczecina. Będą one odpowiadały za przesłanie uchodźców niemieckich do brytyjskiej strefy okupacyjnej. Przed opuszczeniem Szczecina lub Kohlfurtu wszyscy Niemcy pod nadzorem brytyjskim będą poddani oględzinom lekarskim i wszyscy otrzymają świadectwo odwzajemienia i świadectwo, że nie są zarażeni chorobami zakaźnymi. Uchodźcy będą mogli zabrać tyle bagażu, ile będą mogli unieść łącznie z pościelą i naczyniami kuchennymi. Wolno im będzie mieć przy sobie maksimum 500 mk niem. Rząd polski w myśl porozumienia ma dbać o to, by rodziny nie były rozdzielone i wyjeżdżały tylko osoby zdrowe. Każdy pociąg otrzyma eskortę. Władze polskie zapewnią uchodźcom niemieckim żywność na drogę i na jeden dzień po przyjeździe na miejsce. Odjazd każdego pociągu jest

tak opracowany, aby przybywały one do brytyjskiej strefy okupacyjnej przed południem. Po przybyciu na miejsce, uchodźcami zajmą się władze niemieckie pod kontrolą brytyjską i wyeksponują ich do poszczególnych miejscowości. Porozumienie polsko-brytyjskie przewiduje, że pociągi i statki przewożące uchodźców niemieckich w drodze powrotnej do Polski zabierać będą repatriantów polskich z brytyjskiej strefy okupacyjnej.

W okresie okupacji elementy wsteczne usiłowały wcisnąć się do każdej organizacji konspiracyjnej i zawiązać stanowiskami kierowniczymi po to, by w odpowiednim momencie ułatwić pewnym czynnikom uchwylenie w ręce władzy nad Narodem.

Wiedzieliśmy jakie by to miało następstwa. Znakomita większość społeczeństwa polskiego zdaje sobie doskonale sprawę z niebezpieczeństwa związanego z powrotem wpływów szersanacyjnych.

Istnieją jednak w Polsce koła, które tęsknią do stosunków przedwzrostkowych.

Tym się dziwić nie można. Zbyt wiele utraciły, by się nie usiłowały odegrać. Nad ich utraconymi majątkami i zawiedzionymi ambicjami naród nie ma powodu ubolewać.

Gdy ta droga na szczęście Polski zawiódła, elementy sanacyjno-wsteczne usiłują odegrać się inaczej, a mianowicie przez wciskanie się do działających stronnictw politycznych.

A cele tych elementów są różne. W czasie okupacji namnożyło się co niemiara przyszłych dygnitarzy cywilnych i wojskowych z łaski „sanacji”, nie licząc tych przedwojennych. Ci pragną za wszelką cenę odzyskać w tej chwili nie tyle swe dostojęstwa, wpływy i władzę, — bo to jest niemożliwe — ile... intratne posady.

Więć ostrożnie i cichutko, bez szumu i hałasu zapisują się do stronnictw, by przy ich pomocy usadowić się na odpowiedzialnych a lukratywnych stanowiskach szczególnie w przemyśle, dezorganizować go i czekać na „powrót taty”. A równocześnie zręczną propagandą sięją dywersję.

Aspiracje tych ludzi spotykają się z chętnym poparciem sier, które nie mogąc ze względu na swą przeszłość i „dotychczasowe zasługi” angażować się w życie politycznym osobiście, swych mniej skompromitowanych towarzyszy traktują jako emisariuszy do specjalnych zadań.

Zadaniem tych emisariuszy jest podważanie spójności wewnętrznej stronnictw, usuwanie wrzaskliwą demagogią i intrygami elementów szczerze patriotycznych od wpływów, osiągnięcie szczytowych godności. Celem końcowym jest odzyskanie majątków i władzy, oraz o ile się da w dalszym ciągu nawrócić do metod przedwzrostkowych.

Są oni zapobiegliwi i bardzo ruchliwi, są więcej katolikami niż sam papież. I więcej komunistycznymi niż Lenin.

Z właściwą sobie krzykłą demagogią rzucają hasła ultrakatolickie i ultrakomunistyczne, a nie raz oba te hasła równocześnie, deklamując o etyce i moralności w życiu publicznym i prywatnym, co bynajmniej nie przeszkadza im w nagminnym postugiwaniu się intrygami, fałszem, obłudą i perfidią. I po co to?

Niewątpliwie po to, by za wszelką cenę per fas et nefas dorwać się do godności i władzy.

Cały szereg ludzi niby to niesanatorów i niby wielkich katolików, którzy przed wojną w taki czy inny sposób wysługiwali się sanacji i z tego tytułu zajmowali kierownicze stanowiska w przedsiębiorstwach, instytucjach i bankach państwowych udaje dziś nademokratów i nadkatolików tak, jak gdyby nikt nie znał i ch prze-

PSL przed ważną decyzją

WARSZAWA (ms). Odbyło się kolejne posiedzenie przedstawicieli PPS, PPR i SL w ramach rozmów międzypartyjnych w sprawie bloku wyborczego. Dziś odbędzie się posiedzenie NKW PSL. Jak się dowiaduje SAP, głównym przedmiotem obrad będzie ustalenie stanowiska PSL w sprawie bloku wyborczego. Wobec te-

go, iż w czwartek odbędzie się wspólne posiedzenie warszawskich aktywów 6 partyj, a w najbliższych dniach kolejne posiedzenia władz naczelnych PPS, PPR i PSL, w kołach politycznych przypuszcza się, iż NKW PSL w wyniku obrad sprecyzuje dziś swoje stanowisko.

Władze polskie poszukują zbrodniarzy wojennych

WARSZAWA (ms). Min. Sprawiedliwości jest w trakcie przekazywania do Niemiec zachodnich list niemieckich zbrodniarzy wojennych oraz materiałów dotyczących ich zbrodni. Projektuje się wysłanie specjalnej misji polskiej, która uzyskałaby prawo aresztowania osób podejrzanych o dokonywanie zbrodni na obszarze Polski. Akcję tę przyspieszono w związku z zamierzeniami władz

amerykańskich rychłego rozpoczęcia częściowego zwalniania jeńców niemieckich, wśród których ukrywa się — jak wiadomo — znaczna ilość przestępców wojennych. Zachodzi obawa, że zbrodniarze znalazłszy się na wolności, zdolałoby zatrzeć za sobą ślady i ujść sprawiedliwości.

Strasza katastrofa w Gdańsku

GDAŃSK (PAP-dr). Na Bałtyku szaleje od kilku dni sztorm, który wyrządził na całym polskim wybrzeżu wiele szkód. W Gdańsku zawałił się dom, zabijając 8 osób. W Gdyni zawałiła się ściana magazynu „Warta” na molo pasażerskim. W porcie zatopiły się holowniki.

Przed soborem powszechnym

RZYM (koresp. wł.). Głośno się tu dziś mówi o możliwości zwołania do Rzymu soboru powszechnego. Papież Pius XII przychylił się do tej koncepcji.

Przyszły sobór (którego termin jeszcze nie został ustalony) będzie wznowieniem sesji Soboru Watykańskiego, którego obrady zostały przerwane w 1870 r.

Kuria Watykańska potwierdza (ale nieoficjalnie) pogłoski o możliwości zwołania w stosunkowo niedługim czasie soboru powszechnego.

Tajemnica bomby atomowej

Min. Byrnes poda wkrótce szczegóły afery szpiegowskiej w Kanadzie

utrzymana

LONDYN (dr). Prez. Truman postanowił powierzyć kontrolę nad dowiadzeniami z bomb atomową komisji cywilnej, zamiast armii i marynarce.

Byrnes oświadczył, iż zdradzona w Kanadzie tajemnica wojskowa nie dotyczyła się bomby atomowej, gdyż tajemnica ta dotychczas jeszcze jest

w wyłącznym posiadaniu Ameryki, która nie dzieliła się nią ani z Wielką Brytanią, ani z Kanadą. Byrnes wątpi również, by w aferę szpiegowską, wykrytą w Kanadzie, w mieszane były osoby ze Stanów Zjednoczonych i obiecał dać w sprawie tej wkrótce wyjaśnienie.

Sensacyjne zeznanie laboranta fabryki w procesie norymberskim

Krwawe kąpiele w „forcie śmierci” koło Kowna

NORYMBERGA (dr). W dalszym ciągu procesu norymberskiego przewodniczący Lawrence podał do wiadomości, że po zakończeniu oskarżenia przeciwko głównym przestępcom wojennym, rozpoczął się przewód sądowy przeciwko organizacjom i ugrupowaniom hitlerowskim.

Prok. Smirnow w przemówieniu swym opisuje masowe mordy, popeł-

niane w Polsce, w państwach bałtyckich, w Związku Radzieckim i na Białorusi, gdzie wywiekano chorych z szpitali i zagazowywano ich w specjalnie skonstruowanych samochodach.

Następnie odczytał zeznanie laboranta z Gdańska, który zajęty był przy wyrabianiu mydła z trupów ludzkich. Z zeznań tych wynika, że w Gdańsku-Wrzeszczu zostało wybudowane laboratorium dla fabrykacji mydła z trupów ludzkich. Początkowo dostarczano dla eksperymentów trupów ze szpitali psychiatrycznych, gdzie pacjenci byli uśmiercani specjalnym zastrzykiem. Następnie przywieziono z Królewca 400 ciał bez głów. Min. zdrowia Conti, który jak wiadomo, popełnił samobójstwo w więzieniu w Norymberdze, kilkakrotnie odwiedził laboratorium i był stale informowany o przebiegu pracy. Z

40 ciał otrzymywano mniej więcej 70—80 kg tłuszczu, który był następnie przetapiany na mydło. Pracownik ten przyznał się, iż użył osobiście 4 kg tego mydła dla celów osobistych. Prok. Smirnow przedstawił również dowód, iż wydano obozom koncentracyjnym rozkazy oszczędzania tłuszczu ludzkiego, który miał być uży-

* Dalszy ciąg na stronie 2-ej

Bevin złoży ważne oświadczenie

LONDYN (PAP-ms). Dziś w Izbie Gmin rozpoczyna się wielka debata w sprawie polityki zagranicznej. Będzie to pierwsza debata od listopada do zebrania ONZ. Omówione będą stosunki międzynarodowe od czasu ostatnich rozmów ministrów spraw zagranicznych, jakie odbyły się przed Bożym Narodzeniem. W imieniu opozycji przemawiać będzie Mac Nelson. Ważne oświadczenia złoży min. Bevin.

Nominacje w sekretariacie ONZ

LONDYN (PAP-dr). Sekretarz generalny ONZ, Trygve Lie, podał do wiadomości pierwsze nominacje na czołowe stanowiska w sekretariacie ONZ. Radcą prawnym sekretariatu generalnego został Abraham Feller, który od r. 1934 do 1940 pełnił funkcję specjalnego doradcy prokuratora generalnego Stanów Zjedn.

Zastępcą sekretarza generalnego do spraw Rady Bezpieczeństwa został mianowany radca prawny ambasady radzieckiej w Londynie, Arka-

dusz Sobolew. Zastępcą gen. sekretarza do spraw Generalnego Zgromadzenia i spraw ogólnych został mianowany kierownik holenderskiego biura informacyjnego w Londynie, Adrian Peit. Zajmował on kierownicze stanowisko w wydziale informacji Ligi Narodów. Kierownikiem biura sekretariatu generalnego z tytułem dyrektora został osobisty sekretarz brytyjskiego ministra handlu, sir Stafforda Crippsa — Owen.

szłości politycznej i stosunku do zasad etyki chrześcijańskiej.

Jeśli chodzi o Stronnictwo Pracy, jest ono ruchem szczerze demokratycznym i społeczno-chrześcijańskim i o te zasady zawsze walczyło i walczyć będzie dla dobra całego Narodu.

Dąży ono do realizacji hasel chrześcijańskich i demokratycznych w czynach, a nie... w buńczucznej frazeologii.

Dlatego ze zdwojoną czujnością obserwujemy faryzeuszsko-demagogów, wkradających się w życie stronnictw politycznych... w życie Narodu i Państwa, obserwujemy tych, co to niby modlą się pod figurą a diabła mają za skórą.

Nie uśpi naszej czujność ni śpiew łabędzi o demokracji ni wzrok w niebo wbity.

Dostrzeżliśmy przez owczą skórę wilków. Trzeba zdwoić straż.

Adw. Henryk Trzebiński

Sekretarz Rady Bezpieczeństwa, Trygve Lie przybył do Oslo. Oświadczył on, że uda się w marcu do Stanów Zjednoczonych.

W królewskiej marynarce indyjskiej wybuchły rozruchy. 700 marynarzy strajkuje.

Komitet wykonawczy brytyjskiej partii komunistycznej wydał oświadczenie, w którym wyzywa rząd do zerwania stosunków dyplomatycznych i handlowych z Hiszpanią gen. Franco.

Do Paryża przybył min. spraw zagranicznych hiszpańskiego rządu republikańskiego Fernando de los Rios, witany owacyjnie przez liczne rzesze republikanów hiszpańskich. De los Rios odmówił udzielenia wyjaśnień co do swego ostatniego pobytu w Londynie.

Rem. Attlee oświadczył w Izbie Gmin, iż dzień 8 czerwca będzie obchodzony w Wielkiej Brytanii jako święto zwycięstwa nad Niemcami i Japonią.

Francuski min. spr. zagr. Bidault konferował z Bevinem, przedkładając mu francuski projekt umiędzynarodowienia Rury.

Pierwsi urzędnicy sekretariatu ONZ odjechali samolotem do Nowego Jorku, do tymczasowej siedziby ONZ.

W akcji świadczeń rzeczowych najlepiej spisali się województwo poznańskie, gdzie rolnicy wypełnili obowiązki znacznie ponad normę i to od 100 do 300%, a w kilku wypadkach nawet do 500%.

W Brukseli przywódca partii katolickiej prowadził rozmowy z przywódcami wszystkich belgijskich stronnictw politycznych, celem utworzenia nowego rządu. Nowy rząd skompletowany będzie jednak nie wcześniej, jak z początkiem przyszłego tygodnia.

Powrót ze Szkocji Polaków z Pomorza i Śląska

GDANSK (PAP-G). Do portu gdańskiego przybył transport z 1120 żołnierzami i 6 oficerami, przeważnie z broni pancernej i służby łączności.

Jest to pierwsza grupa przybyła bezpośrednio z Szkocji. Żołnierze ci, to przeważnie Ślązacy i Pomorzanie, którzy przymusowo wzięci do armii niemieckiej przy pierwszej sposobności przeszli na stronę aliantów.

O opiekę lekarską w zakładach pracy

W związku z akcją organizowania poszczególnych komórek Min. Pracy i Op. Społ., od których istnienia uzależniona jest racjonalna ochrona interesów rzesz pracowniczych, Departament Pracy Min. Pracy i Op. Społ. zwołał 2-dniowy zjazd okręgowy lekarzy inspekcyjnych z całej Polski, celem omówienia wszechstronnie szeregu aktualnych zagadnień.

Z relacji sprawozdawczych wynika, że na 16 inspekcyjnych okręgów tylko w 6-ciu okręgach są lekarze inspekcji pracy, głównie w dzielnicach przemysłowych. Organizację pozostałych okręgów opóźnia brak kandydatów. Rozważano również potrzebę podniesienia stanu zdrowotnego wśród robotników przy czym uznano za konieczne tworzenie ośrodków zapobiegawczych lecznictwa chorób zawodowych.

Wysiedlenie Niemców ze Słowacji

BRATYSŁAWA (ZAP). Odbyła się narada przedstawicieli ministerstw i Urzędu Osadniczego w Pradze i w Bratysławie w sprawie wysiedlenia Niemców ze Słowacji. W trakcie konferencji omawiano przygotowania, zmierzające do tego, aby w najbliższym czasie mogły odejść pierwsze transporty Niemców do amerykańskiej strefy okupacyjnej. Według uzyskanych wiadomości ze Słowacji wysiedlonych będzie 40.000 do 50.000 Niemców.

Krwawe kąpiele w „forcie śmierci”

* Dokończenie ze strony 1-ej
ty na mydło. Przedstawili on również Trybunałowi próbkę tego mydła.

Poza tym prok. Smirnow oświadczył, iż w grudniu 1941 r. Niemcy wymordowali 22.000 osób podczas „krwawej kąpiele” w „forcie śmierci” koło Kowna. Podczas tych straszliwych dni niemieckie karabiny maszynowe nie mogły nadażyć napływowi więźniów w tym obozie i dlatego nadzy mężczyźni, kobiety i dzieci musieli godzinami

czekać na mrozie, zanim ich dostęgly litościwie kule. Zginęło tam 70.000 Francuzów, Polaków, Czechów, i innych obywateli narodów wschodnioeuropejskich. Lekarz niemiecki, baron von Helmann wydał nakaz sprzedaży trującego metylu alkoholu i kwasu pruskiego w charakterze wódki i sody na rynku okupowanych miast.

Na zakończenie prok. Smirnow stwierdza, iż nie ma czasu wyczerpać całego ogromu przestępstw popełnionych na ludność cywilną na terenach okupowanych przez armię niemiecką. Oskarżenia wychowali setki tysięcy i miliony przestępców — oświadcza prokurator — stworzyli atmosferę bezkarności, po czym wysłał swoich podwładnych jako krwiożercze psy gończe przeciwko spokojnym obywatelom. Ludzie ci nie mają sumienia, ani poszanowania dla godności ludzkiej. Dziel jeszcze na wilgotnych ścianach komór gazowych, na murach, otaczających miejsca kaźni, we wszystkich obozach koncentracyjnych i na cegłach cel więziennych widnieją napisy, wykonane ręką skazańców, wołające o pomstę.

Po przemówieniu prokuratora został wyświetlony film radziecki, przedstawiający spalone i zniszczone miasta i wioski oraz obozy koncentracyjne Oświęcim i Majdanek, tak, jak je zastała wkraczająca Armia Czerwona. Na ekranie pojawiły się obrazy tak straszne, że wobec nich bledną słowa oskarżyciela. Długim szeregiem przesunęły się obrazy, przedstawiające sturturewane ciała zamordowanych jeńców radzieckich i placzące kobiety, pochylone nad trupami, poszukujące swoich mężów i dzieci. Ukazał się obóz w Charkowie, gdzie Niemcy zamordowali 14.000 obywateli radzieckich, Polaków i Jugosłowian. Na zakończenie filmu widać 3.000 uratowanych więźniów obozu oświęcimskiego, gdzie zginęło 4 miliony ludzi. Wśród uratowanych znajduje się 180 dzieci, na których lekarze niemieccy popełniali swoje zbrodnicze doświadczenia.

Zatory na Wiśle

pod Modlinem i Tczewem

WARSZAWA (ms). Na Wiśle pod Modlinem powstał bardzo poważny zator. Wskutek podniesienia się poziomu wody powstało niebezpieczeństwo przerwania nasypu kolejowego i częściowego zalania okolicznych miejscowości. Akcja ratunkowa w pełnym toku. Większy zator powstał

również na Wiśle pod Tczewem i Grudziądem, gdzie woda wystąpiła z brzegów. Nadeszły również wiadomości o uszkodzeniu niektórych małych mostów na podgórskiej trasie kolejowej w powiecie nowotarskim i żywieckim.

Chełmno i Szubin na czele

WARSZAWA (ms). Dwa powiaty woj. pomorskiego wykonały pełną dostawę zbóż na 15 lutego w 100%. Są to powiaty Chełmno, który oddał 101,6%. (Kierownikiem powiatowym referatu świadczeń rzeczowych jest

tam p. Giedrońc) oraz Szubin 100,6% (kierownikiem powiatowym referatu świadczeń rzeczowych jest p. Gniazdowski). Oba te powiaty pierwsze w Polsce zakończyły zbiórki zboża na świadczenia rzeczowe.

Wolny przemiał zboża

WARSZAWA (SAP). W związku z nowym zarządzeniem min. Apropriacji i Handlu, zezwala się na wolny przemiał zboża na terenie całego kraju, niezależnie od wypełnienia przez rolników obowiązku świadczeń rzeczowych.

Zarządzenie to znosi obowiązujące dotychczas ograniczenia przemiałowe.

Usprawnienie komunikacji na Wybrzeżu

GDANSK (PAP-dr). W Gdyni i Gdańsku zaprowadzono dalekodystansową komunikację autobusową. W najbliższym czasie uruchomiona będzie również linia autobusowa Gdańsk—Gdynia—Kartuzy.

Świeże ryby i śledzie szwedzkie dla Polski

SZTOKHOLM (PAP-dr). Przedsiębiorstwa szwedzkie zamierzają eksportować do Polski świeże ryby oraz śledzie. Pertraktacje w tej sprawie zostały już ukończone.

Ogólnopolska konferencja radiowa

WARSZAWA (PAP-ms). W dniach od 21 do 23 lutego odbywać się będzie w gmachu Polskiego Radia przy Al. Stalina w Warszawie ogólnopolska konferencja radiowa. Obrady mają trwać trzy dni. Omówione będą wszystkie najważniejsze zagadnienia dot. programu i radiofonizacji kraju.

Dekret odpowiedzialności za klęskę wrześniową

WARSZAWA (PAP-dr). Wkrótce ukaże się w Dzienniku Ustaw dekret o odpowiedzialności za klęskę wrześniową i faszyzującą życia państwowego. Dekret ten realizuje postulaty najszerzych warstw naszego społeczeństwa, które stale domagało się kary dla tych, którzy wtórili Polsce w bezmiar nieszczęść.

Delegacja perska w Moskwie

MOSKWA (PAP-dr). Tass donosi, że delegacja perska została w Moskwie powitana na lotnisku przez komisarza lud. dla spraw zagr. Mołotowa oraz szereg wybitnych osobistości ze świata politycznego. Licznie reprezentowany był również korpus dyplomatyczny. Orkiestra odegrała hymny, irański i radziecki. Lotnisko udekorowano flagami obu państw. Prasa podkreśla fakt przybycia premiera perskiego do Moskwy. Wizyta ta ma na celu zacieśnienie stosunków pomiędzy obu krajami. Premier podkreślał, że obecnie rozpocznie się nowa era w stosunkach obu państw.

Sprawa granic

włosko-jugosłowiańskich

LONDYN (PAP-G). Na konferencji zastępców min. spraw zagr. w Londynie, postanowiono wysłać specjalną komisję do Triestu i Krajny Julijskiej w celu zbadania sytuacji na miejscu i opracowania projektu wykreślenia granicy włosko-jugosłowiańskiej.

Włosko-belgijski

traktat handlowy

RZYM (PAP-dr). W Rzymie podpisano włosko-belgijski traktat handlowy. Jest on uwiecznieniem rozmów handlowych, prowadzonych od grudnia 1945 r. Traktat przewiduje wymianę towarów na sumę 10 miliardów lirów. Zawarto go na 1 rok, może być jednak za zgodą obu stron automatycznie przedłużony.

Jednolity blok demokratyczny Hiszpanii

LONDYN (dr). Hiszpańska partia komunistyczna oznajmiła, że przystąpi do bloku demokratycznego, składającego się z partji republikańskiej, socjalistów i narodowej konfederacji pracy. Powodem decyzji komunistów było stworzenie zjednoczonego, silnego bloku przeciwko gen. Franco w celu obalenia jego reżimu w imię demokracji i republiki. W chwili obecnej komuniści prowadzą rokowania z Girałem, premierem republikańskiego rządu hiszpańskiego.

UNRRA dla Europy w styczniu

LONDYN (PAP-ms). Naczelny dyrektor UNRRA, Lehmann oświadczył, że w ciągu stycznia UNRRA wysłała do krajów Europy 996.000 t. Polska otrzymała 137.000 t, Białoruś i Ukraina 52.000. Od rozpoczęcia swej działalności do 31 stycznia UNRRA wysłała przeszło 5 milionów ton, z czego Polska otrzymała 490.000 ton, Białoruś i Ukraina 190.000 ton. Dyr. Lehmann dodał, że pomoc UNRRA musi być zwiększona, jeśli minimalne potrzeby mają być zaspokojone. Zapotrzebowanie na pierwsze półrocze tylko na ziarno chlebowe wynosi 70c.000 ton.

Porozumienie anglo-francuskie

LONDYN (PAP-G). Z Londynu donoszą, iż rządy Wielkiej Brytanii i Francji porozumiały się co do wysłania jednobrzmiących instrukcji dla dowódców na Bliskim Wschodzie w sprawie wojsk w Syrii i Libanie. Tekst instrukcji nie będzie podany do wiadomości.

Wyjazd delegacji polskiej do Moskwy

WARSZAWA (PAP-ms). W najbliższych dniach spodziewany jest wyjazd do Moskwy polskiej delegacji gospodarczej celem przeprowadzenia rokowań handlowych o odnowienie umowy handlowej polsko-radzieckiej, zawartej w lipcu 1945 r. Delegacji przewodniczy min. Żeglugi i Handlu Zagranicznego Jędrzychowski. Ponadto w skład delegacji wchodzi wicemin. Ciszewski, przedstawiciele szeregu ministerstw i instytucji gospodarczych, jak również reprezentanci zainteresowanych resortów gospodarczych.

Nastąpi rozwiązanie oddziałów polskich w strefie amerykańskiej

FRANKFURT n/M. (ZAP). Główna kwatery amerykańskich wojsk okupacyjnych we Frankfurcie n/M. Niemem podała do wiadomości, że oddziały jugosłowiańskie, niemieckie, królowi Piotrowi, stacjonowane na amerykańskim obszarze okupacyjnym w Niemczech, będą w najbliższym czasie rozwiązane i zdemobilizowane. To samo zarządzenie zastosowane będzie do oddziałów polskich. Członkowie tych oddziałów będą mogli pozostać w Niemczech tylko jako osoby cywilne.

W Helsinkach rozpoczął obrady komitet, który opracuje nowy statut autonomiczny wysp Alandzkich. Statut ten będzie wkrótce ogłoszony.

Kongres wychodźstwa we Francji

PARYŻ (PAP). Dnia 15 lutego rozpoczął się w Paryżu drugi kongres akcji i obrony imigrantów (Cadi) instytucji stwerzonej w czasie okupacji a skupiającej przedstawicieli wszystkich narodowości przebywających we Francji.

Jednym z najważniejszych zadań kongresu jest walka o statut prawny imigrantów, któryby zebrał w jedną całość wszystkie ustawy doty-

czące wychodźców, zniósł niesprawiedliwą kontrolę policyjną i ograniczenia w swobodzie wyboru miejsca pracy, zamieszkania oraz prawa wysiedlenia na drodze administracyjnej. W kongresie bierze udział reprezentacja wychodźstwa polskiego, którego najbardziej wartościowy element — kilkadziesiąt tysięcy górników — odgrywa ogromną rolę w odbudowie gospodarczej Francji.

Głos francuski w sprawie armii Andersa

PARYŻ (PAP-G). Dziennik „ORDRE” zamieszcza dłuższy artykuł na temat armii Andersa. Autor artykułu stwierdza, że podczas rewizji, dokonanej przez policję amerykańską w obozie Langwasser, wykryto broń, ulotki propagandowe i karty facyzagowe do armii Andersa, albo formacji podobnych. Pismo podkreśla, że armia Andersa składa się z żołnierzy, którzy nie zgadzają się na obecny rząd i zapowiadają, że

pewnego dnia zaczną prowadzić wojnę domową pod pretekstem krucjaty przeciwko bolszewizmowi.

W dalszym ciągu autor daje wyraz zdziwieniu z powodu pretensyj finansowych rządu brytyjskiego pod adresem rządu polskiego. Rachunek stanowi 1/5 budżetu Polski. Wielka Brytania żąda zapłaty w złocie, co pochłonęłoby więcej niż 1/5 zapasów krajowych.

List dzieci polskich ze Śląska Opolskiego

Dla dzieci boczowskich mamy już 241 książek i 2700 zł

Od uczniów Szkoły Rolniczej w Izbičku (Śląsk Opolski) otrzymaliśmy następujący list:

„My uczniowie polskiej Szkoły Rolniczej na dawniejszym terenie plebiscytowym Śląska Opolskiego zwracamy się z gorącą prośbą do Rodaków w tzw. „Starej Polsce” o łaskawe przysłanie nam książek polskich. Myślimy od dziada pradziada Polacy, nosimy nazwiska polskie, po raz pierwszy słyszymy słowo polskie w polskiej szkole. Wielu z nas nie miało dotychczas jeszcze żadnej polskiej książki w ręce i nie posiadamy ani jednej książki polskiej w naszej szkole. Za nadesłanie chociaż najcięższej książki polskiej będziemy bardzo wdzięczni”.

Następują podpisy następujących dzieci: Bawol Józef, Duński Feliks, Piosek Zygmunt, Trymał Henryk, Siodka Karol, Swoboda Karol, Kraik Jerzy, Warzecha Józef, Błaż Jan, Iwa Karol, Wieszała Alfons, Lipok Józef, Waclawczyk Jerzy, Komander Jan, Szklorski Józef, Grabowski Józef,

Grabelus Henryk, Pohla Józef, Waclawczyk Antoni, Lipok Józef, Gawlik Józef i 26 nazwisk uczennic szkoły żeńskiej.

Nie wątpimy, że apel dzieci polskich ze Śląska Opolskiego znajdzie właściwy odzew w sercach naszych Czytelników.

Równocześnie uczennica klasy III Publicznej Szkoły Powszechnej nr 2 im. Panny Marii w Inowrocławiu, Maria Witaszkówna, nadesłała list do Redakcji, w którym donosi, że na rzecz dzieci boczowskich przekazała 14 książeczek i prosi swoje rówieśniczki z Boczowa, aby „uczły się i przygotowały do służby dla naszej ukochanej Ojczyzny”. Pani Jadwiga Kędzióra z Bydgoszczy przekazała 5 książek. Razem dotąd dla dzieci boczowskich zebraliśmy 241 książek i 2.700 zł.

Kto z naszych Czytelników, jeśli następnym, przystąpi do apelu?

Kalendarzyk

Czwartek: 21 lutego.
Katolicki: Febska
Słowiański: Wyszyński
Historyczny: 18^o r. — Zdobyte Saragossy. Odnaczenie Chłopcikiego.

BYDGOSZCZ

Konferencja Prezydów Wojewódzkich Komitetów Stronnictwa Demokratycznych zapowiedziana na czwartek 20 bm. odbędzie się w piątek 21 bm. godz. 10 rano, w sali Malinowej RDK.

Dzisiaj w czwartek w Teatrze Polskim, uroczyste przedstawienie jubileuszowe A. Grzymały-Siedleckiego. W repertuarze komedia „Ludzie są ludźmi”. Początek punktualnie o g. 18.30. Kasa teatru czynna od g. 10—12 i od g. 15—18.30. Bilety stałe ważne dopiero na dzień 22. 2. 46.

ZAPROWIZACJI

Wydział Aprowizacji i Handlu m. Bydgoszczy komunikuje, iż karty żywnościowe na miesiąc marzec 1946 r. rozprowadzone zostaną tylko dla I kat. prac. W tym celu przedłożą Zakłady pracy listy imienne jak w miesiącu lutym br. w 3 egzemplarzach w Urzędzie Zatrudnienia, a następnie w właściwych punktach rozdzielczych Wydz. Apr. Kart żywn. kat. I rodz., II rodz., II prac., II rodz. i III kat. z miesiąca lutego ważne są nadal na miesiąc marzec br. Na chleb tych kategorii ważne są od cinki: dla II prac. nr 30 — 35 po 1 kg a na numer 8-ny po 1/2 kg, dla III kat. nr 30 — 34 po 1 kg chleba, dla I rodz. nr 30 — 35 po 1 kg chleba, dla II rodz. nr 30 — 33 po 1 kg chleba, na dodatek „C” na nr 6 — 9 po 1 kg chleba. Mleko wydawać się będzie na karty „D” na nr 29, 30 i od 36 do nr 62.

Dla dzieci od lat 2—12 pracowników I kat. pracującej wyda się na podstawie wspomnianych list imiennych karty na przydział mleka skondensowanego i mleka skondensowanego. Celem wydania takich dodatkowych kart dla dzieci od 2—12 — pozostałych kategorii należy przedłożyć w punktach rozdzielczych listy imienne tych dzieci i to przez Zakłady Pracy dla pracujących, a przez Komitety Domowe dla pozostałych. Karty żywnościowe dla I kat. pracującej i dla dzieci tychże, wydawać się będzie od dnia 22 do 28. 2. 46 r. a dla pozostałych kategorii od 1. 3. do 5. 3. 1946 r.

Co gdzie? kiedy?

TEATR POLSKI
Czwartek: Ludzie są ludźmi, Piątek: Ludzie są ludźmi, Sobota: Ludzie są ludźmi.
TEATRY ŚWIETLNE
Pomorzanin: Skrzydlaty dorożkarz, Wolność: Francja wyzwolona. Polonia: Paryżanka, Orzeł: Norymberga, Bałtyk: Miasto chłopów.
NAJWAŻNIEJSZE TELEFONY
Komenda Miasta M. O. 23-47
Pogotowie Ratunkowe 10-00
Straż Pożarna 11-11
DYŻURY APTEK
Pod Łabędziem, Al. 1 Maja 5. Pod Lwem, Grunwaldzka 37.

Woj. Pomorskie przoduje

w akcji świadczeń rzeczowych

BYDGOSZCZ. Akcja świadczeń rzeczowych dobiega końca. Woj. Pomorskie, dzięki pracy MO i partii politycznych oraz zrozumieniu sytuacji gospodarczej przez społeczeństwo pomorskie, wysunęło się na pierwsze miejsce spośród wszystkich innych województw i zdało 80,1%, czyli 119,843,8 t zboża. Od chwili wzmoczonej akcji świadczeń rzecz. zebrano 39,475 t. Do zupełnego wywiązania się z nałożonych świadczeń pozostaje 29,650 t. Na skutek faktu, że nie wszystkie województwa wywiązały się ze swego zadania w 100%, akcję świadczeń przedłużono do 1 marca rb. W woj. pomorskim w 100% kontyngent złożyły: pow. Szubin, Bydgoszcz, Wyrzysk, Inowrocław. Na uwagę zasługuje postawa Grudziądza,

który mimo poważnych zniszczeń wojennych zdał swe świadczenia w 75%. Powiaty, które świadczenia rzeczowe zdały w 100% uzyskały tym samym zezwolenie na wolny handel zbożem. W powiatach, które procentu tego nie osiągnęły, zakaz wolnego handlu zbożem pozostaje nadal w mocy. Ministerstwo Przemysłu, które żywo interesuje się akcją świadczeń przekazało dla rolników woj. pomorskiego 3.969 t węgla omlotowego. Z cyfry tej przypada na powiaty: Brodnica 483 t, Bydgoszcz — 408 t, Chełmno — 251,5 t, Chojnice — 149 t, Grudziądz — 276 t, Inowrocław — 328 t, Lipno — 148 t, Lubawa 201 t, Nieszawa — 138 t, Rypin — 201 t, Sepólno — 250 t, Szubin — 178 t, Świeżo — 66 t, Toruń — 183 t, Wąbrzeźno — 124,5 t, Tuchola — 70 t, Włocławek — 320 t, Wyrzysk — 172 t. (jf)

Wyrok śmierci w procesie „Kruka”

BYDGOSZCZ (re). W późnych godzinach wieczornych przed Wojskowym Sądem Okręgowym z Poznania na sesji wyjazdowej w Bydgoszczy zapadł wyrok w sprawie Sikorowskiego i innych, o których procesie podawaliśmy w numerze wczorajszym. W wyniku rozprawy Przybysz Henryk, pseudonim „Kula” został skazany na karę śmierci, Sikorowski („Kruk”) na 7 lat więzienia, Jaworowski na 5, a Stankiewicz na 4 lata więzienia. Oskarżony Michalowski został uniewinniony.

W sali Malinowej RDK odbyła się 23 Środa Literacka poświęcona twórczości Adama Grzymały-Siedleckiego, który obecnie obchodzi jubileusz 50-lecia swej twórczości literackiej. Szczegółową recenzję podamy w następnym numerze.

STEFAN DURMAJ

Krwawy epos

Adamowi Grzymały-Siedleckiemu

Ziemio bolesna... Ziemio, jak męka rozpięta!
Bił w twe piersi stusieczny, straszliwy-burzy grom!
I cała wteży byłaś jednym wojennym tetentem,
płynącą wyspą ognia ku konającym dnom...
A kiedy paszcze armat przestały rzygać ołów
i zwolna wygasił żużel zbombardowanych miast —
wtedy Pawiała czyścić. Wtedy Palmirów doły
I gęsto rósł po miastach szubienic groźny las.
Dni się rwały jak bomby. Biegła śmierć po siolach.
Teutońskiego gniewu siekl morderczy szal.
Lecz tylko cień pogardy kładł się odważnym czołem,
kiedy musieli ziemi oddać swą młodość ciał.
Ciężko stać było na krach rozstrzaskaney Ojczyzny
Trwał straceńczo jak kikut. Codziennie broczyć krwią
Głos dławiony rozpacz wszystkich cierpień nie wyzna —
o, epoko nikczemna: gwaltu, mordu i bomb!
Nad Warszawą niebo ciemne jak plakat żaloby.
Oto wstała noc. Noc bez dna — tragiczna i niema.
A może to widma wyszły z półotwartych grobów?
Z ruin wrosły w wieczność ogromem milczenia — ?
Tak przeszła groza zdarzeń! Odplynęła fala,
wlokąca śmierć ze sobą jak czarne ptaki trwóg.
Pozostał tylko smutek. I wielkie morze żalu.
I został obraz tamten. I będzie z nami się włócił...

Wesele Madame Du Barry

Prapremiera sztuki Grzymały-Siedleckiego przed mikrofonem Pomorskiej Rozgłośni

W piątek, 22 bm. w odcinku programu od godz. 22.00 do 22.45 radiosłuchacze Pom. Rozgłośni będą mieli sposobność zapoznania się z trzecim aktem sztuki scenicznej znakomitego pisarza Adama Grzymały-Siedleckiego: „Wesele Madame Du Barry”. Audycję poprowadzi słowo wstępne w opracowaniu reż. Teatru Polskiego Cz. Strzeleckiego; podana będzie treść pierwszego i drugiego aktu sztuki, tak że radiosłuchacze będą mogli osiągnąć wrażenie, iż wysłuchali całości. Zamierzamy, że „Wesele Madame Du Barry” nigdy dotąd

nie było wystawiane na scenie, ani też nawet we fragmentach nie nadawane przez radio. Będzie to więc „prapremiera”. Wykonawcami będą artyści Teatru Polskiego: Janina Niczewska, Maria Wilkoszewska, Czesław Strzelecki, Władysław Bracki, Bronisław Kassowski, radiowy zespół dramatyczny oraz uczniowie i uczennice Szkoły Dramatycznej. Tekst przystosował do radia i wyreżyserował Zdzisław Kunstan, reżyser pomorskiej Rozgłośni. Audycja będzie nadana z okazji jubileuszu Grzymały-Siedleckiego.

Konkurs z nagrodami

„Ilustrowanego Kuriera Polskiego” dla czytelników w Bydgoszczy

NAGRODY:

pierwsza: 3000. — zł **czwartą: roczny abonament 336**
druga: 2000. — „ **piątą: półroczny abonament 336**
trzecia: 1000. — „ **szóstą: kwartalny abonament 336**

Dalsze szczegóły w numerze jutrzejszym

Pogrzeb śp. Dionizego Wesołka

W dniu 15 bm. odbył się w Bydgoszczy pogrzeb śp. red. Dionizego Wesołka, współpracownika redakcji „Ilustrowanego Kuriera Polskiego”, działacza niepodległościowego, żołnierza Armii Podziemnej. Z domu żałoby przy ul. Garbary 24 ruszył kondukt pogrzebowy w asyście ks. radcy Suszczyńskiego i ks. Monego do kościoła św. Trójcy. Za trumną postępowala żona śp. Zmarłego, Jego rodzice i najbliższa rodzina, wicewojewoda Felczak z małżonką, liczne grono redakcyjne „Ilustrowanego Kuriera Polskiego”, przedstawiciele administracji Wydawnictwa, delegaci Związku Zawodowego Dziennikarzy Pomorskich — prezes red. Ziemał i sekretarz red. Małycha, red. Spandowski z Warszawy i liczni przedstawiciele miejscowego społeczeństwa. Za trumną niesiono wieńce od rodziny śp. Zmarłego, Zarządu Związku Dziennikarzy Pomorskich, kolegów redakcyjnych, administracji i wydawnictwa IKP itd. W kościele św. Trójcy egzekwie żałobne odprawił ks. Mocny. Po mszy św. kondukt przeszedł ulicami: św. Trójcy, Grunwaldzką na cmentarz starofarny. Od bramy cmentarnej do grobu trumnę ze zwłokami śp. red. Wesołka zanieśli koledzy. Szczęśliki doczesne śp. red. Wesołka złożono tymczasowo do grobowca rodziny Marłowskiich. Na cmentarzu nad trumną zmarłego Kolegi śp. red. Wesołka przewi-

dziane były przemówienia. Z ramienia Zw. Zaw. Dziennikarzy Pomorskich przemawiał mial red. Stanisław Ziemał, w imieniu Wydawnictwa i Redakcji IKP oraz Stronnictwa Pracy zastępca naczelnego redaktora Andrzej Trella. Niestety, przemówień nie wygłoszono, ponieważ władze kościelne wydały w ostatnim czasie zakaz wygłaszania jakichkolwiek bądź przemówień na cmentarzach.

MATRYMONIALNE

Wdowa samotna posiadająca 3 pokoje i sklep, pragnie poznać pana inteligentnego na stanowisku, cel matrymonialny. Oferty składaj IKP — Gdynia — „Samotna” 1464r

Poradnia na wzór amerykański, skutecznych rad małżeńskich, pośredniczenie w nieporozumieniach rodzinnych. Dyskrecja zapewniona. Bydgoszcz, Paderewskiego 1/2, godz. 3—7. [1714r

Kawaler, inżynier na posadzie, w sile wieku, wysoki, niebrzydki, pozna tylko przystojną, wysoką, pięknie zbudowaną, niebiesko-oka, inteligentną do lat 37, nawet biedną. Zgłoszenia z fotografią (zwrotną) do: inż. J. Gdańsk-Wrzeszcz, Libermana 13/1. 1612r

Dwie panienki lat 22 i 30 z braku znajomości pragną poznać sympatycznych panów. Zjęcia chętnie widziane. Oferty kierować na „Posterestante” — Świecie pod „Samotność”. [1703r

Przystojna lat 29 z prowincji 20 tysięcy gotówki wyjdzie za mąż za kupca lub urzędnika. Rzecz traktuje poważnie. IKP Poznań, Działynskich 8 „Przystojna” 1447r

Inteligentna przystojna lat 41 z prowincji 20 tysięcy gotówki wyjdzie za kupca lub urzędnika. IKP Poznań, Działynskich 8 „Inteligentna”. [1448r

Ma radiowej fali

ROZGŁOSNIA POMORSKA

Piątek, 22 lutego 1946
7.00 Transm. z Warsz. 8-15 Progr.
8.20 Wiad. miejsc. 8.25 Muz. oper.
9.10 Program dla radiow. 12.00
Transm z Warsz. 13.30 Muz. kam.
13.50 Skrz. posz. rodz. 14.00 Pog.
roln w opr. inż. J. Passowiczowej.
14.00 Wiad. miejsc. 14.15 Kron. pom.
14.25 Przegl. prasy. 14.35 Muz.
rozr. 16.00 Transm. z Warsz. 17.30
Rec. śpiew H. Halskiej. 17.50 Pom.
morze oskarża 18.00 Abd. hare.
18.20 Fel. w opr. prof. St. Sebrnego.
18.35 Rec. fortep. H. Kruppe.
19.00 Konc. rekl. 19.15 Tor. na ant.
bydg. 19.30 Transm. z Warsz. 21.00
Konc. zycz. 21.30 Skrz. posz. rodz.
21.40 Transm. z Warsz. 22.00 Aud.
pośw. jub. 50-lecia pracy literackiej
Adama Grzymały-Siedleckiego.
22.45 Muz. tan. z płyt. 23.00 Progr.
zak. aud.

Lekarz-dentysta, poślubi Panią posiadającą kawiarnię, restaurację, względnie sklep / jakiegokolwiek branży. Wiek, uroda, wykształcenie, miejscowość obojętne. Warunek — szczerzy charakter. Wzryk. Łódź, Wólczańska 230. [1461r

POSZUKIWANIA

Zofia Iwanicka poszukuje Marii Hanny Narkiewicz, wywiezionej z Litwy wraz z rodziną latem 1944 r. Do stycznia 1945 r. były od niej wiadomości z Plau pod Marienburgem—Sudety. Proszę łaskawie kierować wszelkie wiadomości pod adres: Karsznice pod Zduńską Wolą, wieś Marzenin—Probstwo 1462r

KOMUNIKATY

Zarząd Powiatowy Polskiego Stronnictwa Ludowego w Toruniu, oraz Zarząd Koła Miejskiego Polskiego Stronnictwa Ludowego zawiadamiają, że biura tychże Zarządów zostały przeniesione z ul. Słowackiego nr 19 do domu mieszczącego się przy ul. Grudziądzkiej nr 9 (róg Legionów). [1411r

NAUKA

KORRESPONDENCYJNE KURSY KSIĘGOWOŚCI — Informacje: Lublin, skr. poczt. 105. [1616

Członkowie dywersyjnej bandy „Szarego” na ławie oskarżonych

BYDGOSZCZ (re). W sali kina „Pomorzanin” przed Wojskowym Sądem Okręgowym z Poznania na sesji wyjazdowej w Bydgoszczy rozpoczął się proces bandy „Szarego”, „działającej” na terenie powiatów: niezawskiego i włocławskiego.

Głównym oskarżonym i dowódcą bandy był 19-letni uczeń gimnazjalny z Włocławka, Gadzinowski (pseudonim „Szary”), który wspólnie z towarzyszami w czasie od września do listopada ub. roku dekonal szereg rabunków i morderstw między in. na osobie funkcjonariusza UB Konarskiego, żołnierza Armii Radzieckiej, wójta Wypycha z żoną z Piotrkowa Kujawskiego, kierownika świadczeń rzeczowych Wasilewskiego i szeregu innych. Po rozbiću bandy na terenie pow. włocławskiego „Szary” z częścią swych towarzyszy przedostał się do Łodzi, gdzie dokonał napadu na młyn, zabierając 100.000 zł, jednak został tam po 2 dniach ujęty przez

Dzisiaj sali kina Pomorzanin rozpoczął się proces Gadzinowskiego i towarzyszy

władze bezpieczeństwa. Pomocnikiem herszta był Michalski Norbert, lat 18 (pseud. „Grom”), a członkami bandy byli: Marciniak Lech, lat 19 (pseud. „Cichy”), Urbański Wacław, lat 34 (pseud. „Wacek”), Garlat Czesław, lat 28 (pseud. „Bimber”) (miliant SOK), 16-letni Maciejewski Lech (pseud. „Maniu”), jeden z najmłodszych członków bandy, Mroczek Jan, lat 34 (pseud. „Bal Murzynów”) Przygodzki Franciszek, lat 20 (pseud. „Pokrzywa”), Kuraskiewicz Tadeusz lat 25 i Kwapiński Stanisław, lat 31. Wszyscy członkowie bandy mają na sumieniu po kilka napadów rabunkowych, dokonywanych z bronią w ręku i morderstw, z wyjątkiem milianta Kuraskiewicza, który udzielał pomocy bandzie, przetrzymując ją

przez dwa dni w swym własnym domu, nie meldując ich władzom i wydając członkom bandy fałszywe dokumenty.

OKZZ dla aktywu związkowego urzędującego dnioły kurs, rozpoczynający się z dniem 25 bm., o g. 9 w domu OKZZ (ul. Toruńska 30). PP. dyrektorzy proszeni są o kierowanie robotników na kurs.

Popisy uczniów Pomorskiej Szkoły Muzycznej. W piątek, 22 bm. o g. 17.30 odbędzie się w auli Gimn. i Lic. Kup. (daw. gimn. Korernika) popisy uczniów Pom. Średniej i Niższej Szkoły Muzycznej (dawn. Konserwatorium Muz.). Program składa się z szeregu utworów muzycznych wybitniejszych kompozytorów.

